ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

24.06.2015

№27/223
пгт Пижанка

О внесении изменений в решение Пижанской районной Думы

от 10.12.2014 № 22/175 «О бюджете муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской области на 2015 год

и на плановый период 2016 и 2017 годов»

На основании статьи 21 Устава муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской области, Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пижанский муниципальный район Кировской области, утверждённого решением Пижанской районной Думы от 30.10.2013 № 14/113 (с изменениями, внесенными решением районной Думы от 24.12.2014 № 23/186), Пижанская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Пижанской районной Думы от 10.12.2014 № 22/175 «О бюджете муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:
1) В части 1:
а) в пункте 1.1 цифры«273075,002» заменить цифрами «287411,911»;
б) в пункте 1.2 цифры «275572,402» заменить цифрами «290344,311 »;
в) в пункте 1.3 цифры «2497,4» заменить цифрами «2932,4».
2) В части 2:

а) в пункте 2.1 цифры «241813,7» заменить цифрами «245010,804»;

б) в пункте 2.2 цифры «243134,2» заменить цифрами «246331,304».
3) В части 11:

а) в абзаце втором  «16845,094» заменить цифрами «20440,094»;

б) в подпункте 1 пункта 11.1 цифры «16845,094» заменить цифрами «20440,094».
4) В части 14:

а) в абзаце втором подпункта 1 пункта 14.1 цифры «2272,3» заменить цифрами «2422,3»;
б) в абзаце втором подпункта 1 пункта 14.2 цифры «497,8» заменить цифрами «448,02»;

в) в абзаце первом подпункта 1 пункта 14.7 цифры «200,0» заменить цифрами «91,0»;
г) дополнить пунктами 14.8 и 14.9 следующего содержания:
«14.8. Межбюджетные трансферты на активизацию работы органов местного самоуправления городских и сельских поселений, городских округов области по введению самообложения граждан, по итогам 2014 года:

1) установить объём межбюджетных трансфертов на 2015 год в сумме 639,63 тыс. рублей согласно приложения 151 к настоящему решению;

2) распределение межбюджетных трансфертов утверждено постановлением Правительства Кировской области от 13.05.2015 № 38/246.
14.9. Субсидии на инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области:

1) установить объём субсидий
на 2015 год в сумме 4281,849 тыс. рублей согласно приложения 152 к настоящему решению;

на 2016 год в сумме 2722,1 тыс. рублей согласно приложению 26 к настоящему решению;

2) распределение субсидий утверждено постановлением Правительства Кировской области от 29.04.2015 № 36/230».
5) Приложение 2 утвердить в новой редакции. Прилагается.
6) Приложение 5 утвердить в новой редакции. Прилагается.

7) Приложение 6 утвердить в новой редакции. Прилагается.
8) Приложение 7 утвердить в новой редакции. Прилагается.
9) Приложение 8 утвердить в новой редакции. Прилагается.
10) Приложение 9 утвердить в новой редакции. Прилагается.
11) Приложение 10 утвердить в новой редакции. Прилагается.
12) Приложение 13 утвердить в новой редакции. Прилагается.
13) Приложение 14 утвердить в новой редакции. Прилагается.

14) Дополнить приложениями 151 и 152. Прилагаются.
15) В приложении 16:
а) строки
	«000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	206310,4
	287845,4

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	206310,4
	287845,4»

заменить строками
	«000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	209507,504
	287845,4

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	209507,504
	287845,4»

б) строку
	«000 2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	53267,9
	61446,4»

заменить строкой
	«000 2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	56465,004
	61446,4»

в) строки
	«912 2 02 02999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	2057,7
	2388,7

	936 2 02 02999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	4650,1
	5398,1»

заменить строками

	«912 2 02 02999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	4779,804
	2388,7

	936 2 02 02999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	5125,1
	5398,1»

г) строку
	«
	ВСЕГО ДОХОДОВ
	241813,7
	325063,8»

заменить строкой
	«
	ВСЕГО ДОХОДОВ
	245010,804
	325063,8»

16) В приложении 17:

а) строки

	«Всего расходов
	00
	00
	243134,2
	326492,5

	Национальная экономика
	04
	00
	49760,7
	116873,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	21339,7
	88050,4»

заменить строками
	«Всего расходов
	00
	00
	246331,304
	326492,5

	Национальная экономика
	04
	00
	52094,804
	116873,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	23673,804
	88050,4»

б) после строки
	«Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	168
	180,8»

дополнить строками следующего содержания:
	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	863
	0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	613
	0

	Благоустройство
	05
	03
	250
	0»

17) В приложении 18:
а) строки

	«Всего расходов
	0000000
	000
	243134,2
	326492,5

	Муниципальная программа Пижанского района Кировской области «Управление муниципальными финансами и регулирование

межбюджетных отношений»
	0400000
	000
	12603,6
	15571,4

	Муниципальная программа Пижанского района Кировской области «Развитие транспортной системы»
	0800000
	000
	21339,7
	88050,4»

	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	0801500
	000
	18348
	85357,8»

заменить строками

	«Всего расходов
	0000000
	000
	246331,304
	326492,5

	Муниципальная программа Пижанского района Кировской области «Управление муниципальными финансами и регулирование

межбюджетных отношений»
	0400000
	000
	15325,704
	15571,4

	Муниципальная программа Пижанского района Кировской области «Развитие транспортной системы»
	0800000
	000
	21814,7
	88050,4»

	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	0801500
	000
	18823
	85357,8»

б) после строки
	«Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0401403
	100
	2057,7
	2388,7»

дополнить строками следующего содержания:
	«Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	0401500
	000
	2722,104
	0

	Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области
	0401517
	000
	2722,104
	0

	Межбюджетные трансферты
	0401517
	500
	2722,104
	0»

в) после строки

	«Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	0801500
	000
	18348,0
	85357,8»

дополнить строками следующего содержания:
	«Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области
	0801517
	000
	475,0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0801517
	200
	475,0
	0»

18) в приложении 19:

а) строки
	«ВСЕГО:
	000
	00
	00
	0000000
	000
	243134,2
	326492,5

	Муниципальное учреждение финансовое управление администрации Пижанского района Кировской области
	912
	00
	00
	0000000
	000
	12604,9
	15572,8

	Администрация Пижанского района, муниципальное учреждение
	936
	00
	00
	0000000
	000
	37228,2
	106065,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	936
	04
	09
	0000000
	000
	21339,7
	88050,4

	Муниципальная программа Пижанского района Кировской области «Развитие транспортной системы»
	936
	04
	09
	0800000
	000
	21339,7
	88050,4

	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	936
	04
	09
	0801500
	000
	18348
	85357,8»

заменить строками

	«ВСЕГО:
	000
	00
	00
	0000000
	000
	246331,304
	326492,5

	Муниципальное учреждение финансовое управление администрации Пижанского района Кировской области
	912
	00
	00
	0000000
	000
	15327,004
	15572,8

	Администрация Пижанского района, муниципальное учреждение
	936
	00
	00
	0000000
	000
	37703,2
	106065,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	936
	04
	09
	0000000
	000
	21814,7
	88050,4

	Муниципальная программа Пижанского района Кировской области «Развитие транспортной системы»
	936
	04
	09
	0800000
	000
	21814,7
	88050,4

	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	936
	04
	09
	0801500
	000
	18823
	85357,8»

б) после строки
	«Межбюджетные трансферты
	912
	02
	03
	0405118
	500
	504
	481,6»

дополнить строками следующего содержания:
	«Национальная экономика
	912
	04
	00
	0000000
	000
	1859,104
	0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	912
	04
	09
	0000000
	000
	1859,104
	0

	Муниципальная программа Пижанского района Кировской области «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений»
	912
	04
	09
	0400000
	000
	1859,104
	0

	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	912
	04
	09
	0401500
	000
	1859,104
	0

	Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области
	912
	04
	09
	0401517
	000
	1859,104
	0

	Межбюджетные трансферты
	912
	04
	09
	0401517
	500
	1859,104
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	912
	05
	00
	0000000
	000
	863
	0

	Коммунальное хозяйство
	912
	05
	02
	0000000
	000
	613
	0

	Муниципальная программа Пижанского района Кировской области «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений»
	912
	05
	02
	0400000
	000
	613
	0

	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	912
	05
	02
	0401500
	000
	613
	0

	Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области
	912
	05
	02
	0401517
	000
	613
	0

	Межбюджетные трансферты
	912
	05
	02
	0401517
	500
	613
	0

	Благоустройство
	912
	05
	03
	0000000
	000
	250
	0

	Муниципальная программа Пижанского района Кировской области «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений»
	912
	05
	03
	0400000
	000
	250
	0

	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по

вопросам местного значения
	912
	05
	03
	0401500
	000
	250
	0

	Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области
	912
	05
	03
	0401517
	000
	250
	0

	Межбюджетные трансферты
	912
	05
	03
	0401517
	500
	250
	0»

в) после строки
	«Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	936
	04
	09
	0801500
	000
	18348
	85357,8»

дополнить строками следующего содержания:
	«Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области
	936
	04
	09
	0801517
	000
	475
	0

	Закупка товаров, работ, и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	936
	04
	09
	0801517
	200
	475
	0»

19) В приложении 20:

строки

	«Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	242813,7
	326063,8

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	242813,7
	326063,8

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	242813,7
	326063,8

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета

муниципального района
	912 01 05 02 01 05 0000 510
	242813,7
	326063,8

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	244134,2
	327492,5

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	244134,2
	327492,5

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	244134,2
	327492,5

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района
	912 01 05 02 01 05 0000 610
	244134,2
	327492,5»

заменить строками

	«Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	246010,804
	326063,8

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	246010,804
	326063,8

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	246010,804
	326063,8

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета

муниципального района
	912 01 05 02 01 05 0000 510
	246010,804
	326063,8

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	247331,304
	327492,5

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	247331,304
	327492,5

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	247331,304
	327492,5

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района
	912 01 05 02 01 05 0000 610
	247331,304
	327492,5»

20) Дополнить приложением 26. Прилагается.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пижанского района Кировской области и на официальном сайте Пижанского района.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Пижанского района

       В.А. Домрачев
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации,

начальник финансового управления

                С.М. Демшина

СОГЛАСОВАНО

Юрисконсульт                                                                                   Е.В.Унженина